
SUPERINTENDENCIA 600001: 
2.3 DE COMPAÑÍAS y 

7 sa - de % , 

e RESOLUCIÓN No.SC.1J.DJCPTE.Q.10.003257 

A, caza Ponce 

, INTENDENTE DE POMPAÑIAS DE QUITO 
TR 

Fm CONSIDERANDO: 

QUE junto con la solicitud para su aprobación, se han presentado a este 

Despacho tres testimonios de la escritura pública otorgada ante el Notario 

Trigésimo Primero del Distrito Metropolitano de Quito el 14 de Junio de 2010, que 
contiene el aumento de capital y reforma de estatutos de QUIMICA ARISTON 

ECUADOR COMPAÑÍA LIMITADA; 

QUE la Dirección Jurídica de Concurso Preventivo y Trámites Especiales, 
mediante Memorando No. 2501 de 9 de agosto de 2010; y, el Departamento de 

Inspección mediante Memorando No. 0585 de 2 de agosto de 2010, han emitido 
informes favorables para su aprobación; y, 

EN ejercicio de las atribuciones asignadas mediante Resoluciones Nos. ADM- 

08208 de 8 de julio de 2008; y, ADM-08234 de 14 de julio de 2008, 

RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO.- APROBAR el aumento de capital de USD 900.000,00 a USD 

1'200.000,00; y, la reforma de estatutos de QUIMICA ARISTON ECUADOR 
COMPANIA LIMITADA, en los términos constantes en la referida escritura; y, 

disponer que un extracto de la misma se publique, por una vez, en uno de los 

periódicos de mayor circulación en el Distrito Metropolitano de Quito. 

ARTÍCULO SEGUNDO.- DISPONER que los Notarios Trigésimo Primero y Décimo 
Segundo del Distrito Metropolitano de Quito, tomen nota al margen de las matrices 

de la escritura pública que se aprueba y de la de constitución, en su orden, del 
contenido de la presente Resolución; y, sienten en las copias las razones 

respectivas. 

ARTÍCULO TERCERO.- DISPONER que el Registrador Mercantil del Distrito 
Metropolitano de Quito, inscriba la escritura y esta Resolución; tome nota de tal 

inscripción al margen de la constitución; y, siente en las copias las razones del 
cumplimiento de lo dispuesto en este artículo. 

Cumplido lo anterior, remítase a este Despacho copia certificada de la escritura 

pública. 

COMUNÍQUESE.- DADA y firmada en el Distrito Metropolitano de Quito, 9 de 

agosto de 2010. 

  

EXP. 11518 
W Tr. 01.1.10.000648



Con esta fecha quede HSCRITA la pra: 
sente Posolución, bajo el No.___—27+03 
06 HEGISTRO BERCHN*L, Teo M1 
se dé así cumplizcións a ía dispuesto en la 
misma, de costo. az y establecido en 
el Decreto F3i 2027 37 Agosto de 1975, 
pubíicado en al Megisiro Giicial 878 del 29 
de 4-06 ok E b á 

Lutito, 

    

    

De RAE O OIA 
RECIEN Tas FESCANTIL 

A LAT OUATO 

   

    

   

   

     

     

      

  


